

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. SML3/0082/2024 uzavřené v souladu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") dne 14. 3. 2024

I. Smluvní strany

1. Město Kraslice

se sídlem: Nám. 28. října 1438, Kraslice 358 01
statutární orgán: Ing. Jan Šimek, starosta
IČ: 00259438
DIČ: CZ 00259438
Bankovní spojení: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Šimek, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

2. Future Bau s.r.o.

se sídlem Truhlářská 2720/26, 350 02 Cheb
IČO: 27968782
DIČ: CZ27968782
zastoupený: Miroslavem Podlipským
tel: + [REDAKCE]
e- [REDAKCE]

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento **dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo** (dále jen "dodatek").

II. Obsah dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 3. 2024 smlouvu o dílo č. SML3/0082/2024, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Rekonstrukce tribuny na fotbalovém hřišti SK Kraslice“ (dále jen „smlouva o dílo“).
2. V průběhu provádění stavebních prací smluvní strany zjistily, že pro žádné dokončení díla podle smlouvy o dílo je nezbytné provést některé další práce (tzn. vícepráce) nad rámec sjednaného rozsahu díla, a naopak neprovést některé práce původně dohodnuté (méněpráce). Změna závazku ze smlouvy o dílo ve formě víceprací podle předchozí věty nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je ve finančním limitu pro veřejnou zakázku malého rozsahu.
3. V souvislosti s provedením víceprací a potřebou objednání potřebných materiálů a výrobků, konkrétně pro zajištění výroby a dodávky nových schodišťových vstupů, je nutné prodloužit dobu plnění zhotovitele do 17. 6. 2024.
4. Smluvní strany se proto dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací sjednaných ve smlouvě o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je přílohou č. 1. tohoto dodatku s tím, že o tyto práce a dodávky se rozšiřuje sjednaný rozsah předmětné stavby podle smlouvy o dílo, a naopak neprovede práce uvedené v příloze č. 1.
5. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dohodly
a) na **úpravě ceny díla**, takže nově bod 5.1. zní:

„5.1.Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH **1.576.895,94 Kč**

21 % DPH **331.148,15 Kč**

Cena vč. DPH **1.908.044,09 Kč**

/dále jen „Cena za provedení díla“/.

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná.“

b) na **prodloužení doby plnění** tak, že v čl. IV odst. 4.1. se slova „8 týdnů od zahájení prací“ nahrazují slovy „do 17. 6. 2024“.

6. V ostatním zůstávají ujednání smlouvy o dílo beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem „Agendio“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy či dodatků, číselném označení smlouvy či dodatku a datum jejich podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2014 Sb. zašle správci registru město Kraslice.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv.
3. Tato smlouva je elektronicky podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení – elektronický originál.

Doložka platnosti právního jednání

Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. potvrzuje, že podmínky platnosti tohoto právního jednání podle uvedeného zákona byly splněny, a uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Kraslice č. 1168/2024-RM/52 dne 15. 5. 2024.

Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Kraslicích

V Chebu

**Ing. Jan
Šimek**

Digitálně podepsal
Ing. Jan Šimek
Datum: 2024.05.21
08:17:05 +02'00'

**Miroslav
Podlipský**

Digitálně podepsal
Miroslav Podlipský
Datum: 2024.05.21
07:52:19 +02'00'

Ing. Jan Šimek
starosta

Miroslav Podlipský
jednatel společnosti

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
tribuna2

Objekt:
Objekt2 - Vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15. 1. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

246 093,31

DPH základní
snížená

Základ daně

246 093,31

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

51 679,60

0,00

Cena s DPH

v CZK

297 772,91

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

tribuna2

Objekt:

Objekt2 - Vícepráce

Místo:

Datum: 15. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

246 093,31

HSV - Práce a dodávky HSV

237 093,31

3 - Svislé a kompletní konstrukce

44 400,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

83 868,01

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

43 323,70

997 - Přesun sutě

65 501,60

767 - Konstrukce zámečnické

9 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: tribuna2
 Objekt: Objekt2 - Vícepráce

Místo: Datum: 15. 1. 2024
 Zadavatel: Projektant:
 Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							246 093,31	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				237 093,31	
D		3	Svislé a kompletní konstrukce				44 400,00	
3	K	341321610	Stěny nosné ze ŽB tř. C 30/37	m3	8,000	5 550,00	44 400,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Stěny a příčky z betonu železového (bez vyztuže) nosné tř. C 30/37					
	VV		5"vazba na utřzenou stěnu výkopu		5,000			
	VV		3"výškový rozdil mezi levou a pravou stranou tribuny		3,000			
	VV		Součet		8,000			
D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				83 868,01	
4	K	631311235	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	14,290	5 550,00	79 309,50	CS ÚRS 2024 01
	PP		Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 30/37					
	VV		14,290"rozdilná kubatura betonu ve vazbě na výškový rozdil mezi levou a pravou stranou tribuny		14,290			
	VV		Součet		14,290			
5	K	631319013FB	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za provedení protisklizové strážže	m3	14,290	319,00	4 558,51	
	PP		Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 120 do 240 mm					
	VV		14,290		14,290			
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				43 323,70	
15	K	9533341FB	Výroba, montáž, doprava betonových schodišťových stupňů o rozměrech 100x50x17,5 cm	ks	6,000	5 000,00	30 000,00	
	PP		Výroba a následná montáž betonových schodišťových stupňů o rozměrech 1x0,5x0,17m					
6	K	953334112	Bobtnavý pásek do pracovních spár betonových kci bentonitový 15 x 10 mm	m	48,100	277,00	13 323,70	CS ÚRS 2024 01
	PP		Bobtnavý pásek do pracovních spár betonových konstrukci bentonitový, rozměru 15 x 10 mm					
	VV		48,1"změněná délka pracovních spár		48,100			
	VV		Součet		48,100			
D		997	Přesun sutě				65 501,60	
7	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	65,600	296,00	19 417,60	
	PP		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km					
	VV		(54-13)*1,6"puvodně rozpočtovaný výkopek - zúžení výkopu dle skutečnosti		65,600			
14	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	41,000	164,00	6 724,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3					
	VV		54-13		41,000			
8	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1 640,000	10,00	16 400,00	
	PP		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
	VV		65,600*25		1 640,000			
	VV		Součet		1 640,000			
13	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	65,600	350,00	22 960,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
D		767	Konstrukce zámečnické				9 000,00	
9	K	767161811FB	Odřezání stávajícího zábradlí a lavic, likvidace odpadu soubor		1,000	9 000,00	9 000,00	
	PP		Demontáž zábradlí do sutí rovného rozebíratelný spoj hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

tribuna2

Objekt:

Objekt3 - Méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

15. 1. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-14 740,00

DPH základní
snížená

Základ daně
-14 740,00
0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
-3 095,40
0,00

Cena s DPH

v CZK

-17 835,40

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: tribuna2

Objekt: **Objekt3 - Méněpráce**

Místo:

Datum: 15. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-14 740,00

HSV - Práce a dodávky HSV

-14 740,00

1 - Zemní práce

-8 008,00

5 - Komunikace pozemní

-6 732,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: tribuna2

Objekt: **Objekt3 - Měněpráce**

Místo:

Datum: 15. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-14 740,00	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-14 740,00	
D		1	Zemní práce				-8 008,00	
1	K	132151102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	-13,000	452,00	-5 876,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovňáním dna do oředepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 ořes 20 do 50 m3					
	W		-32*0,2*1,2*horní strana tribuny zúžení výkopu		-7,680			
	W		-32*0,2*1,2*spodní strana tribuny zúžení výkopu		-7,680			
	W		-5,5*0,2*1,2* levá strana tribuny zúžení výkopu		-1,320			
	W		-5,5*0,2*1,2*pravá strana tribuny zúžení výkopu		-1,320			
	W		5" sesunutá stěna výkopu		5,000			
	W		Součet		-13,000			
2	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	-13,000	164,00	-2 132,00	CS ÚRS 2024 01
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo sypaniny strojně nakládání množství do 100 m3 z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3					
D		5	Komunikace pozemní				-6 732,00	
3	K	FB1	Dočasná výsrava mezi novou ŽB konstrukcí tribuny a asfaltovou plochou - betonová mazanina c 30/37	m2	-14,960	450,00	-6 732,00	
	PP		Vyspravení krytu komunikaci po překopecch inženýrských sítí plochy do 15 m2 asfaltovou směsí aplikovanou za studena, po zhuštění II. přes 40 do 60 mm					